МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 20 декабря 2017 года
№ 217-VI ДГ

О внесении изменений в решение
Думы города от 02.04.2010
№ 720-IV ДГ «О дополнительных
мерах социальной поддержки и
социальной помощи спортсменам,
тренерам и специалистам отрасли
физической культуры и спорта
за счёт средств бюджета города
Сургута»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпунктом 48
пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ
город Сургут Ханты - Мансийского автономного округа – Югры Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 02.04.2010 № 720-IV ДГ

«О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи
спортсменам, тренерам и специалистам отрасли физической культуры
и спорта за счёт средств бюджета города Сургута» (в редакции от 24.02.2016
№ 834-V ДГ) следующие изменения:

1) часть 1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) дополнительную меру социальной поддержки спортсменам

муниципальных организаций физической культуры и спорта за достижение
спортивных результатов в соревновательной деятельности согласно
приложению 8»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Администрации города обеспечить финансирование

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи,

consultantplus://offline/ref=471DAE349C347C0ECDB8A0111FA4D05BF4C32B4C57AF2741E9D37B9B0D45FA4EmET7L

2

предусмотренных настоящим решением, в пределах бюджетных
ассигнований, утверждённых в бюджете города на 2018 год и плановый
период 2019 – 2020 годов»;

3) дополнить приложением 8 согласно приложению к настоящему
решению.

2. Администрации города разработать и утвердить порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки спортсменам
муниципальных организаций физической культуры и спорта за достижение
спортивных результатов в соревновательной деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2018.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«26» декабря 2017 г.

Глава города

_______________ В.Н. Шувалов

«26» декабря 2017 г.

3

                                                                  Приложение
к решению Думы города
от 26.12.2017 № 217-VI ДГ

                                                                       «Приложение 8

к решению Думы города
от 02.04.2010 № 720-IV ДГ

Дополнительная мера

социальной поддержки спортсменам муниципальных организаций
физической культуры и спорта за достижение спортивных результатов

в соревновательной деятельности

Дополнительная мера за достижение спортивных результатов
в соревновательной деятельности назначается по результатам календарного
года, предшествующего дате назначения, спортсменам муниципальных
организаций физической культуры и спорта по следующим группам:

Наименование группы Размер

ежемесячных
выплат на

одного
человека

(руб.)1
1. Победители в номинации «Спортивные надежды»
по итогам городского конкурса «Спортивная элита»
(в соответствие с протоколом заседания координационного
совета по физической культуре и спорту)

4 520

2. Победители и призёры среди юношей и девушек, юниоров
и юниорок Первенств Мира, Европы, России, официальных
международных соревнований, включённых в Единый
календарный план Министерства спорта Российской
Федерации и в планы всероссийских общественных
объединений (прошедших государственную аккредитацию),
входящих в состав сборной команды России, Уральского
федерального округа, Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры и города

1 810

3. Победители спортивных мероприятий всероссийского
уровня среди юношей и девушек, юниоров и юниорок,
включённых в единый календарный план Министерства
спорта Российской Федерации

1 389

1 Исчисление и уплата налога на доходы физических лиц производятся налоговыми
агентами при фактическом осуществлении выплат за достижение спортивных результатов
в соревновательной деятельности»

	Решение Думы города от 26.12.2017 № 217-VI ДГ